
COMUNE DI QUILIANO
 Località Massapè n. 21

   C.A.P. 17047

PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N.ro 45 del Registro Deliberazioni
 

OGGETTO :
LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 

L’anno  duemilaquattordici  addì  tre del mese di  ottobre alle ore  20:30 in Quiliano, nella Sede 

comunale (Palazzina Servizi).

Previa notifica degli inviti personale, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Ordinaria ed  in seduta Pubblica di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto:

Nominativo Presente Assente

FERRANDO ALBERTO X

GIUSTO MARA X

ROGNONI MASSIMO X

LAVAZELLI PIERLUIGI X

GIURIA KATIUSCIA X

TALLARICO ANTONIO X

MANZI ALBERTO X

BAZZANO CARLA X

PORCILE VALTER X

ISETTA NICOLA X

OTTONELLO NADIA X

DI GIOVANNI AMERICO X

ALIPRANDI MATTEO X

Totale presenti : 12 – Totale assenti : 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Caviglia Stefania

Il Sig. Ferrando Alberto assume la presidenza della adunanza e, constatatane la legalità, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI i verbali delle deliberazioni adottate dal Consiglio Comunale nella seduta del 3 settembre 

2014 contrassegnati con i n.ri 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e nella seduta del 10 

settembre 2014 con i n.ri 43, 44 del registro verbali, fatti pervenire ai Capigruppo consiliari; 

VISTO l’art. 69 del Regolamento di autonomia organizzativa e contabile del Consiglio Comunale;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio per la regolarità tecnica;

UDITO l'intervento del Consigliere Isetta il quale chiede che vengano apportate le seguenti 

marginali integrazioni ai verbali del 3 settembre 2014: 

n. 40: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE MONTAGNA CON 

COSTRUZIONE  DI  UN  NUOVO  CORPO  LOCULI.  APPROVAZIONE  PROGETTO 

PRELIMINARE,  ADOZIONE  DI  VARIANTE  AL P.U.C.  ED  IMPOSIZIONE  DI  VINCOLO 

PREORDINATO ALL'ESPROPRIO

dopo: “Udito l'intervento del Consigliere Isetta, il quale prende atto ed auspica che si vada avanti  

nel modo più opportuno e nei tempi più rapidi possibili “, si aggiunge “Avevamo capito dalla 

campagna elettorale che c'erano dei problemi e qualcosa non andava sul piano procedurale, 

compresa  la  necessità  della  delibera  consiliare”  prosegue: Segnala  di  avere  visionato 

inizialmente un progetto diverso ...

N. 41: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEI COMITATI DELLE  FRAZIONI MONTANE

dopo: “Quindi prende atto di  queste scelte ,  ma non ritiene di poter condividere ed approvare  

questo testo” ...si aggiunge: “Non firmiamo una cambiale in bianco. Se sarà uno strumento che 

prenderà la valenza di vera rappresentanza delle frazioni, se non sarà un modo per scaricare 

le  responsabilità  della  Amministrazione o se non sarà  un modo per sminuire il  ruolo del 

Consiglio  comunale”  e  si  elimina:  “Se  lo  strumento  non  perderà  una  visione  complessiva  e 

generale della programmazione, anche al di là del territorio della frazione, e se non diventerà un 

modo  per  delegare  le  scelte”,  prosegue:  allora  il  suo  Gruppo  è  disponibile  a  portare  il  suo  

contributo …

SENTITO il parere favorevole del Segretario D.ssa Stefania Caviglia sugli emendamenti proposti, 

Il Sindaco pone in votazione i verbali delle sedute precedenti, come sopra emendati.

CON votazione unanime, con voti favorevoli n. 12,  contrari nessuno, espressi per alzata di mano su 

n. 12 presenti e votanti, astenuti nessuno: 

D E L I B E R A

DI APPROVARE i verbali della seduta consiliare del 3 settembre 2014 contrassegnati con i n.ri 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 (come sopra emendato), 41 (come sopra emendato), 42 e della 

seduta del 10 settembre 2014 con i n.ri 43, 44 del registro verbali. 

Copia della presente deliberazione sarà allegata agli atti dei verbali n. 40 e 41 del 3 settembre 2014

******* 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

Ferrando Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Caviglia Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


